
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

10340 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los Centros Penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan, Herrera
de la Mancha, Ocaña I y Ocaña II. Expediente: 2013/00052.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y

Formación  para  el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo

Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2013/00052.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan,
Herrera de la Mancha, Ocaña I y Ocaña II.

c) Lote:
1) aceites.
3) bollería.
5) café.
6) conservas.
7) embutidos-charcutería.
8) especias, caldos y condimentos.
10) huevos.
12) leche.
13) ovoproductos.
14) productos lácteos.
15) productos en porciones.
16) precocinados.
17) pastas y sopas.
19) pescado ultracongelado.
20) salsas de mesa y varios.
21) verdura congelada.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.371.887,33 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) aceites. Importe neto: 75.171,50 euros. Importe total: 82.688,65 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13388

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
0

3) bollería. Importe neto: 35.322,48 euros. Importe total: 38.854,73 euros.
5) café. Importe neto: 21.971,65 euros. Importe total: 24.168,82 euros.
6) conservas. Importe neto: 125.080,28 euros. Importe total: 137.588,31 euros.
7)  embutidos-charcutería.  Importe  neto:  158.289,56  euros.  Importe  total:

172.612,79  euros.
8) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 37.016,75 euros. Importe total:

40.718,47 euros.
10) huevos. Importe neto: 41.538,00 euros. Importe total: 43.199,52 euros.
12) leche. Importe neto: 186.265,20 euros. Importe total: 193.715,81 euros.
13)  ovoproductos.  Importe  neto:  14.289,70 euros.  Importe  total:  15.718,67

euros.
14) productos lácteos. Importe neto: 67.866,00 euros. Importe total: 74.652,60

euros.
15)  productos  en  porciones.  Importe  neto:  53.802,34  euros.  Importe  total:

58.850,50  euros.
16) precocinados. Importe neto: 290.518,13 euros. Importe total: 317.970,36

euros.
17) pastas y sopas. Importe neto: 17.170,00 euros. Importe total: 18.887,00

euros.
19) pescado ultracongelado. Importe neto:  210.389,72 euros.  Importe total:

231.428,69 euros.
20)  salsas de mesa y  varios.  Importe  neto:  25.464,10 euros.  Importe  total:

27.391,58 euros.
21) verdura congelada. Importe neto: 91.363,81 euros. Importe total: 95.018,36

euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: aceites.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Oleo Masia, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.032,75 euros. Importe

total: 64.936,03 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 3: bollería.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.918,28 euros. Importe

total: 32.910,11 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 5: café.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Fast Eurocafe, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.195,10 euros. Importe

total: 22.214,61 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 6: conservas.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13389

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
0

b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 110.196,07 euros. Importe

total: 121.215,68 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 7: embutidos-charcutería.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 123.441,20 euros. Importe

total: 134.805,39 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 8: especias, caldos y condimentos.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.161,48 euros. Importe

total: 36.477,63 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 10: huevos.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.218,00 euros. Importe

total: 23.106,72 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 12: leche.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.681,80 euros. Importe

total: 170.229,07 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 13: ovoproductos.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Huevos Inmaculada, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.405,40 euros. Importe

total: 12.545,94 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 14: productos lácteos.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Drink Cádiz, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.990,50 euros. Importe

total: 68.189,55 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13390

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

34
0

Lote 15: productos en porciones.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Jumel Alimentaria, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 36.445,06 euros. Importe

total: 39.868,18 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 16: precocinados.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 211.536,50 euros. Importe

total: 231.388,15 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 17: pastas y sopas.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Comercial Duri, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.544,00 euros. Importe

total: 15.998,40 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 19: pescado ultracongelado.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: José Luis Blas García.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 176.098,60 euros. Importe

total: 193.708,46 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 20: salsas de mesa y varios.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.074,75 euros. Importe

total: 22.695,84 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.
Lote 21: verdura congelada.
a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.076,45 euros. Importe

total: 61.439,51 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Madrid, 18 de marzo de 2014.- Gerente.
ID: A140012931-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-21T16:55:10+0100




